

**FORMATO EJECUCION TRIMESTRAL DEL PLAN DE COMPRAS
INFORME PRESENTADO A LA SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL**

ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO: INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

ORDENADOR DEL GASTO: JOHN ARIEL AGUDELO ECHEVERRI

PERIODO INFORMADO

TRIMESTRE OCTUBRE-DICIEMBRE **AÑO:** 2018

| Nº DE CORRESPONDENCIA CON LA | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | CANTIDAD DE BIENES | | VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN | VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | RUBRO PRESUPUESTAL EJECUTADO | NOMBRE DEL PROYECTO | FECHA DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS |
|------------------------------|---|--------------------|------------------|-----------------------------------|---|------------------------------|---------------------|---|
| | | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | |
| SALDO ANTERIOR | | | | | 117716363 | | | |
| 3 | Servicios publicos OCTUBRE | 1 | unidad | 192439 | 192439 | servicios publicos | ADMINISTRACION | OCTUBRE |
| 60 | QUEMADOR PARA FUNDICION | 1 | UNIDAD | 3400000 | 3400000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | KILOS DE CHATARRA ALUMINIO | 200 | unidad | 5000 | 1000000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | KILOS DE CHATARRA COBRE AMARILLO | 100 | unidad | 13000 | 1300000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | KILOS DE ARENA SÍLICE NRO. 200 | 1000 | unidad | 450 | 450000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | KILOS DE BENTONITA | 200 | unidad | 1300 | 260000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | KILOS CARBONILLA | 20 | unidad | 2200 | 44000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | KILOS TALCO INDUSTRIAL | 20 | unidad | 3300 | 66000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | KILOS YESO ESCAYOLA | 30 | unidad | 34500 | 1035000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | KILOS CERA DE CASTILLA | 10 | unidad | 3400 | 34000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | LAMINA DE MADERA MDF 5,5 mm | 2 | unidad | 64800 | 129600 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | PIPETAS GAS PROPANO DE 120 lb | 6 | unidad | 190000 | 1140000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |

| | | | | | | | | |
|----|--|-----|----------|---------|---------|--------------------------|-------------------|---------|
| 60 | TARROS DE MORTERO SILICIO ALUMINOSO | 4 | unidad | 86000 | 344000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | LISTÓN MADERA 130 cm X 6 cm X 2 cm | 120 | unidad | 3500 | 420000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | CRISOL GRAFITO NRO. 70 kg' | 1 | unidad | 500000 | 500000 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 60 | IVA | 1 | UNIDAD | 1277294 | 1277294 | materiales y suministros | FUNDICION | OCTUBRE |
| 26 | TUBOS LED 18W A 110V | 150 | UNIDAD | 11765 | 1764750 | materiales y suministros | FUNCIONAMIENTO | OCTUBRE |
| 17 | ADECUACION LAMPARAS DE TUBO LUZ DIA POR TUBO LED LUZ DIA | 40 | UNIDAD | 18066 | 722640 | materiales y suministros | FUNCIONAMIENTO | OCTUBRE |
| 17 | IVA | 1 | UNIDAD | 472604 | 472604 | materiales y suministros | FUNCIONAMIENTO | OCTUBRE |
| 16 | ESCRITORIOS PARA REEMPLAZAR DIBUJO TECNICO | 6 | UNIDAD | 779450 | 4676700 | Compra de equipo | ADMINISTRACION | OCTUBRE |
| 16 | TABLEROS BLANCOS EN LAMINA ACERADA MAGNETICA | 11 | UNIDAD | 456000 | 5016000 | Compra de equipo | ADMINISTRACION | OCTUBRE |
| 16 | IVA | 1 | UNIDAD | 953040 | 953040 | Compra de equipo | ADMINISTRACION | OCTUBRE |
| 10 | ALQUILER DE BUMPER BALLS PARA PASCUALINAS 2018 | 1 | SERVICIO | 640000 | 640000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Pliego de cartón corrugado 70*100cm | 30 | UNIDAD | 3100 | 93000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Paquete *10 papel mache tamaño carta | 1 | UNIDAD | 5400 | 5400 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Rollo alambre dulce 3m | 5 | UNIDAD | 2000 | 10000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Caja clavos ½ | 3 | UNIDAD | 6000 | 18000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Rollo malla de angeo 90*30cm | 3 | UNIDAD | 93500 | 280500 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Metro alambre dúplex 14 | 40 | UNIDAD | 4800 | 192000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Caja clavos 1 | 3 | UNIDAD | 6000 | 18000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Brocha Goya 2 | 6 | UNIDAD | 9300 | 55800 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Brocha Goya ½ | 6 | UNIDAD | 5200 | 31200 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Paquete *100 abrazadera plástica 25 cm | 6 | UNIDAD | 15800 | 94800 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |

| | | | | | | | | |
|----|--|-----|----------|---------|---------|--------------------------|-------------------|-----------|
| 10 | Colbon por kilo | 3 | UNIDAD | 14500 | 43500 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Bombillo led pequeño 110v | 15 | UNIDAD | 17000 | 255000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Rollo papel kraff 9 kg *18 | 5 | UNIDAD | 46000 | 230000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Vinilo * kilo | 3 | UNIDAD | 12000 | 36000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Aceite lubricante 556 | 3 | UNIDAD | 26300 | 78900 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Pito fox 40 | 1 | UNIDAD | 20200 | 20200 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Galón pintura a base agua (amarillo, azul, rojo , blanco y negro) | 10 | UNIDAD | 57600 | 576000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Pistola de alta para pintar 1000 cc | 1 | UNIDAD | 160000 | 160000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Metro plástico negro grueso | 8 | UNIDAD | 30000 | 240000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Cubo mágico armable | 10 | UNIDAD | 6000 | 60000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Chocolatina jet jumbo *100 g | 12 | UNIDAD | 4900 | 58800 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Chocolatina jet jumbo *40 g | 72 | UNIDAD | 2200 | 158400 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | Rollo de cinta precaución | 2 | UNIDAD | 28000 | 56000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 10 | IVA | 1 | UNIDAD | 526585 | 526585 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 64 | TRAMOYA DE LUCES | 1 | SERVICIO | 1200000 | 1200000 | Eventos culturales | TEATRO | OCTUBRE |
| 10 | ATENCION LOGISITICA E HIDRATACION | 1 | SERVICIO | 4589000 | 4589000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 51 | RESMAS TAMAÑO CARTA 75 GR | 100 | UNIDAD | 10900 | 1090000 | materiales y suministros | FUNCIONAMIENTO | OCTUBRE |
| 51 | RESMAS TAMAÑO OFICIO 60 | 50 | UNIDAD | 12900 | 645000 | materiales y suministros | FUNCIONAMIENTO | OCTUBRE |
| 51 | RESMAS ECOLOGICO CARTA | 50 | UNIDAD | 11900 | 595000 | materiales y suministros | FUNCIONAMIENTO | OCTUBRE |
| 8 | TRASNPORTE URBANO 18-20 OCTUBRE | 1 | SERVICIO | 1200000 | 1200000 | Transporte escolar | TIEMPO LIBRE | OCTUBRE |
| 10 | ALQUILER DE SONIDO Y TARIMA JORNADAS PASCUALINAS 2018 | 1 | SERVICIO | 950000 | 950000 | Eventos culturales | SEMANA PASCUALINA | OCTUBRE |
| 69 | contador mes de octubre | 1 | SERVICIO | 875000 | 875000 | SERVICIOS PROFESIONALES | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 3 | Servicios publicos NOVIEMBRE | 1 | unidad | 198931 | 198931 | servicios publicos | ADMINISTRACION | NOVIEMBRE |
| 5 | ARREGLO DE CHAPAS Y DUPLICADOS DE LLAVE | 1 | SERVICIO | 357000 | 357000 | Mantenimiento | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 12 | PROYECTO DE TALENTOS | 1 | SERVICIO | 2200000 | 2200000 | Eventos culturales | TIEMPO LIBRE | NOVIEMBRE |

| | | | | | | | | |
|--|--|-----|----------|---------|------------------|--------------------------|----------------|-----------|
| 13 | FOTOCOPIAS AÑO 2018 | 1 | SERVICIO | 83150 | 83150 | impresos y publicaciones | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 22 | LISTONES DE MADERA | 15 | UNIDAD | 18000 | 270000 | materiales y suministros | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 22 | CABALLETE DE MADERA | 2 | UNIDAD | 40000 | 80000 | materiales y suministros | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 22 | MANTENIMIENTO HIDROLAVADORA | 1 | SERVICIO | 185500 | 185500 | materiales y suministros | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 7 | Mantenimiento de impresoras con repuestos a todo costo a noviembre | 1 | SERVICIO | 2929780 | 2929780 | Mantenimiento | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 6 | mantenimiento de baños a todo costo hasta noviembre de 2018 | 1 | SERVICIO | 1827000 | 1827000 | Mantenimiento | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 11 | medallas de premiacion | 150 | unidad | 6200 | 930000 | materiales y suministros | TIEMPO LIBRE | NOVIEMBRE |
| 11 | IVA | 1 | unidad | 176700 | 176700 | materiales y suministros | TIEMPO LIBRE | NOVIEMBRE |
| 13 | PLACAS INSTITUCIONALES | 37 | unidad | 22000 | 814000 | impresos y publicaciones | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 13 | EMPASTADO DE LIBROS | 20 | unidad | 19800 | 396000 | impresos y publicaciones | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 13 | DIPLOMAS GRADO 11 | 225 | unidad | 5000 | 1125000 | impresos y publicaciones | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 13 | BOTONES SOLAPA | 200 | unidad | 8800 | 1760000 | impresos y publicaciones | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 11 | practicantes deportes segundo semestre de 2018 | 1 | SERVICIO | 1287000 | 1287000 | Eventos culturales | TIEMPO LIBRE | NOVIEMBRE |
| 69 | contador mes de noviembre | 1 | SERVICIO | 875000 | 875000 | SERVICIOS PROFESIONALES | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 12 | ambulancia para grados | 1 | SERVICIO | 499200 | 499200 | Eventos culturales | ADMINISTRACION | NOVIEMBRE |
| 12 | CARNETIZACION ESTUDIANTES NUEVOS | 1 | SERVICIO | 9000000 | 9000000 | materiales y suministros | ADMINISTRACION | NOVIEMBRE |
| 8 | TRANSPORTE URBANO 12,14 Y 27 NOVIEMBRE | 1 | SERVICIO | 1900000 | 1900000 | Transporte escolar | TIEMPO LIBRE | NOVIEMBRE |
| 6 | ARREGLO DE PUERTAS EN GENERAL | 1 | SERVICIO | 6308750 | 6308750 | Mantenimiento | FUNCIONAMIENTO | NOVIEMBRE |
| 3 | Servicios publicos diciembre | 1 | unidad | 210034 | 210034 | servicios publicos | ADMINISTRACION | DICIEMBRE |
| 69 | Contador mes de diciembre | 1 | SERVICIO | 875000 | 875000 | SERVICIOS PROFESIONALES | FUNCIONAMIENTO | DICIEMBRE |
| | | | | | 0 | | | |
| TOTAL EJECUCIÓN DEL PLAN DE COMPRAS | | | | | 192284560 | | | |